EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie melhorias e ampliação do

transporte público municipal,

especialmente quanto ao aumento de linhas

e horários, incluindo atendimento aos finais

de semana e no período noturno.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 285/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie melhorias e ampliação do transporte

público municipal, especialmente quanto ao aumento de linhas e horários, incluindo atendimento

aos finais de semana e no período noturno.

Nossa cidade cresceu e é evidente a necessidade de adequação no sistema de

transporte coletivo, garantindo mobilidade e segurança aos cidadãos.

                                                                Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora